stnēdas. i. mittēdas sub certa forma hoc ē deliberauimus mittere lras q; bus d̄a; ex fra tribz nris card inalibz sancte romane ecclie tūc in vrbe romana existētibz que sc̄l̄s lre erāt. p̄ pace reformāda ⁊ p̄ cōcordia solū danda. i. firmāda inter eos dē reges iā notā tos Et nos sc̄z inferentes in eis litteris q; cū ipsi reges sint specialissimi filiū ecclie ⁊ q; cū ipsi sint astricti ipsi ecclie ml ticipiter. ⁊ cū ipsi debeant eē p̄mptissimi defensores eiusdē ecclie vult cōlendere ro. pon. q; amplius bellum cōtra se iuicē nō ducāt sed pacifice viuant. q; scribit regna in se diuisa desolabūtur. Dicitis aut litteris deductis. i. lectis ⁊ declaratis in noticiam dicti henrici iā p̄noti ad impiū. ⁊ idē hē ricus req̄sit⁹ ab eisdē cardinalibus. q; cardina les sibi portauerūt vt ipse respōderet. i. declararet volūtatem ⁊ p̄positū suū sup cō / tētis in lris illis Et cū ipse henric⁹ supleō tulisset. i. portasset i aīo suo moleste. i. male p̄tētus ex eo sc̄q; hēat mētio in dicitis lris de iuramēto fidelitatis p̄ eū p̄stito ipse nō respōdit cardinalibus familiariter nec se crete. vt. i. sicut qualitas pacis traētā dect gebat. i. requirebat. s; n̄ d̄ inlaccersitis. i. vo catis m̄tis tabellionib⁹. i. notariis ⁊ req̄si tis ab eo hērico q; ipsi p̄ficerēt. i. fa cerēt pb lica instrumēta. i. publicas litteras seu acta de suis r̄n̄sionibus. hoc est q; scriberēt ver balit ⁊ formaliter verba q; p̄ferret in sua r̄ sponse. quā r̄n̄sione volebat deferri ad papā. Et inter cetera supra dicta r̄ndit se nō fore. i. nō eē astrictū. i. obligatū. cuiq; .i. ali cui ad iuramētū fidelitatis. p̄pter qd̄ forz. i. eēt obligat⁹ alicui Et r̄ndit. i. cardinalibus q; ipse nesciebat q; aūcellōres sui romanū i patores p̄stitissent v̄m̄q; iuramētū Et ipse hēricus simūlas. i. fingēs se eē immemorē i. nō habere memoriā iuramētorū: q; iura / menta p̄stiterat nobis romāo ponti. aī co ronationē suā. ⁊ q; iuramēta ipa innouaue rit p̄ coronatōz. h. d. Hora q; ad papaz spe ctat reformare pacem inter christiāos Itē ⁊ ad alios p̄latos similiter. Nota q; tabel lion d̄z eē rogatus de confectōne instrumētū

Mos itaq; iste .s. legit vsq; ad .s. ceterum Et dicit quid fecit papa: quando au / diuit cardinales referentes ea que, dicit

henricus. et quod responsum ipse henricus dedit litteris suis. et quod henricus non habuit litteras pape gratas et quod ipse henricus dixit se non iurasse in coronatione sua quam fuit promotus in romanum imperium nec post coronationem. Et tunc cardinales retulerunt ipsi pape qualiter ipse henricus quam recepit litteras pape que tractabant de pace et cum secrete esse deberent quod ipse eas publicavit accersitis. id est convocatis rebellionibus et in copia multorum hominum et quod ipse nesciebat quod antecessores sui iurassent. et quod ipse erat in memoriam quod nunquam iurasset. Et tunc habes totum. §. precedentem repetitum. Hic sic recitatis a cardinalibus roma. papa. ipse roma. papa. attendens quod si ipse dimitteret istum regem de ratione sua habuerat tabelliones ut conficerent instrumenta ut possent in futurum iudicare roma. ecclesie et talia sic recitata in principio istius. §. in graue iudicium reciterent ipsi ecclesie. quare ipse papa sinero. pon. propter ita annexere et in ius esse siue in corpore iuris redigere et scribere de hominibus iuramentis in huiusmodi scripturis seu clementina. recitans quod dictus henricus primum. id est. ascito et illico siue statim quod fuit electus in romanorum reges ipse misit nuncios et procuratores ad nos hoc est ad romanam curiam ut ipse confirmaret in imperatores qui nuncios procuratores habebant ad iurandum ut aiam quod omnia que iuranda erant iuraret que quidem iuramenta recipimus in iuratione ubi iuraueramus in presentia plurimum cardinalium archiepiscoporum episcoporum et abbatum hic existentium quare illum regem nominamus et eius personam approbamus et declarauimus esse habitum et idoneum ad apicem imperialis celsitudinis dignitatem et decreuimus illum inungi et consecrari a predictis nunciis accepimus iuramentum. Item similiter misimus cardinales ad eum ut ipsi sibi impederent et darent insignia consecrationis. qui cardinales nomine nostro receperunt ab eo iuramentum corporale sicut continet et forma illius iuramenti describit in libro pontificali roma. et forma qualiter ipse iurauit ponitur ibi. ego a. rex roma. h. d. videtur. Nos itaque attendentes quod si hominibus ratio facta per regem benricum pertranseat sub dissimulatione vel quod palietur silentio ipsa possit residere in magnam et euidentem preiudicium romane ecclesie id propter ipsum ad modum dignum. id est. valde dignum

et fore. id est. oportunitate. id est. conueniens. ut annexamus aliqua breuiter huiusmodi constitutioni presentium in huiusmodi clementina. et super in textu ibi dictus namque. Et recitat quod liter henricus rex quando fuit electus quo modo ipse iurauit et fecit illa ad que tenentur facere imperatores quando eliguntur. ideo dictus namque henricus primum. id est. ita cito quod fuit electus in regem romanorum. ipse destinauit. id est. misit ad nos uuncios solanones. hoc est. ambassiatam quem gallice ambassade appellamus dantes eis nuncios mandatum speciale et plenum per suas litteras patentes. id est. apparentes et manifestas et bene necognitas nobis exponendi per eos. id est. nomine eius deuotionem ipsius. quod preceperat nunciis suis eis dicendo. dicatis romanis pontifici. quod liter ego sum deuotus et obediens. et dantes nunciis mandatum speciale exponendi reuerentiam filialis quam ipse dicebat gerere ad nos sincero. id est. integro affectu. id est. desiderio. et etiam ad romanam ecclesiam dicendo quod erat filius ipsius ecclesie. quare supplicabat ut electionem de se factam papa confirmaret. et cum decerneret in unguendum et consecrandum. nec non. id est. etiam habebant de nunciis speciale mandatum petendi et imperandi gratiam a nobis et fauorem. Et ipsi nunciis habebant mandatum speciale offerendi et presentandi per eos. id est. nomine eius iuramentum fidelitatis debite nobis et debite eidem romane ecclesie in ipsius aiam. quod per suam aiam iurabat quod teneret et faceret omnia que scriptis predecessores fecerant. ideo quod ibi nunciis habebant mandatum iurandi in ipsius animam per iuramentum fidelitatis et per iuramentum cuiuslibet alterius generis ac nihilominus. id est. non minus habebant tales nunciis mandatum speciale petendi a nobis uinciones. et habebant speciale mandatum petendi consecrationem impendi ipsi henrico regi per manus nostras. Et etiam petebat de idem imperium impendi. id est. tradi per manus nostras. h. d. Nota de creto. id est. statuto. et habent decretum. talium. et decretum. id est. statutum patrum distinctum iudicium in debite et hec decretalia. et hoc le. ut ista dicta sunt decretalia. id est. que in decretis continentur. Et pluraliter decreta. id est. per libro in quo continentur decreta Inueniuntur etiam decretalia substantiue. ut in tali decretali dicitur.

Itz decretus decreta decreti inuenitur a
 decreto scis. et potest esse ibi argumentati
 uum vel priuariu. et decretum est supinum duor
 rum uerborum. scilicet decreto et decerno. et decretum
 est eorum pteritum Decretum sicut in spe. dicitur in
 his modis. quibus dicitur sententia diffinitiva.
 ut. ff. de iudi. l. decreta. vel interlocutori
 a. ff. de assesso. l. i. in fine. Quandoque dicitur
 id quod papa constituit seu statuit de con
 silio cardinalium nulla facta consultatione.
 et tunc in scriptis redigitur. ut de rescrip. c. p
 sent. et accipitur hic sic in proposito quibus di
 citur con sensus eligentium in scriptis reda
 ctus. ut. q. i. legum de electione. innotuit.
 Quandoque est illud quod capitulum vel ordo
 siue universitas vel maior pars ordinauit
 ut. ff. quod cuiusque universitatis in omne. l.
 plane Quandoque est iudicis auctoritas in
 alienationibus rerum precipue minorum inter
 posita. ut. l. de predictis minorum. l. interpo
 sita. Quandoque dicitur auctoritas princi
 pis in rescriptis beneficiis interposita
 ut de rescriptis. c. gratie. l. i. vi. Et sicut agitur
 illud decretum est confirmatorium gratie quia
 ex hoc princeps insinuat suam uoluntatem que
 seruanda est etiam secundum eum ligat ignorantes
 Et etiam quoddam decretum decurionum quod
 inuitos super muneribus reorum tribui potest
 ceptis que liberalium studiorum laboribus insunt
 et qui medendi causa funguntur. ut medici.
 l. de decre. decuri. l. excep. l. i. Et dicuntur
 decuriones. id est existentes de curia. Quibus de
 cretum est iussus iudicis quo mandatur bona ap
 plicum propter eius contumaciam possi
 deri Et est duplex. quoddam est primum. quod
 dicitur secundum. ut. ff. de damno infecto. l. si pu
 pillus. §. iulianus.

Queterum Hic papa sine roma
 nus ponit. probat con
 tra ipsum regem qui dicebat se ne
 scisse et ignorasse quod antecessores sui impa
 tores unquam prestissent iuramentum Et p
 bat papa dicendo quod nunquam fuit hesitatus. id
 dubitatum quin huiusmodi iuramenta existant
 data a retro principibus. id est ab antecessoribus
 suis. immo probat quod albertus quondam im
 perator predecessor ipsius henrici. similiter
 radulphus tunc bonifacii octaui prestiterit
 iuramentum fidelitatis ipsi bonifacio. Dicit
 mei aperui uobis potest istius capituli. ideo

vos supplico ut residuum uideatis per vos
 Nota tex. ceterum. ut. §. in cle. ne romani de
 electione.

De exceptionibus.

Usus est supra de armis actorum: nunc
 videndum est de armis reorum que appellantur
 exceptiones siue defensiones.

Excoicatio. Presuppone
 tur est quod ha
 beatur in §. qui autem se uult excusare.
 isti. de execu. tu. vel cu. uidelicet si aliquid com
 petant plures excusationes si uelit tantum
 unam proponere potest. Et si succubatur in illa
 quia non potest causam probare: tunc potest pro
 ponere aliam. et sic de alijs. ergo idem est di
 cendum partibus uocatis ad iudicium. ut si con
 petuit eis plures exceptiones dilatorie: pnt
 unam opponere post aliam. et si primo. pro
 sui iudicem excommunicatum possum postea
 proponere quod est infamis Secundo presuppone
 dum est illud quod dicitur in c. pasto. e. ti. in a.
 quod iudex potest perfingere terminum peremptorium
 partibus ad proponendum omnes suas exce
 ptiones dilatorias. ut ipse obuiet malicio
 sis hominibus ut lites abbrevientur. Tercio pre
 supponendum quod exceptio excommunicationis
 est dilatoria. Quarto presuppone dum est
 quod habet. c. pia. e. ti. li. vi. uidelicet quod ex
 ceptio excommunicationis potest opponi
 in quacumque parte litis etiam post sententiam
 diffinitiuam. Casus. Feci te citari coram iudi
 ce competenti die adueniente comparemus co
 ram iudice dedi libellum meum captasti termi
 num ad respondendum eadem uel proposuisti excep
 tionem dilatoriam iudex timens ne uelles
 proponere alias exceptiones ut differres et pro
 longares lites contestationem. prefixit tibi
 terminum ad respondendum et proponendum om
 nias exceptiones dilatorias. die prefixa ad
 ueniente nullam exceptionem dilatoriam proposu
 isti. sed litem contestatus postea circa me
 dum processus proposuisti exceptionem excommu
 nicationis contra me et petebas eam differri
 et prendi siue prolongari usque post absolu
 tionem. Ex parte mea fuit positum quod non potes
 opponere illam exceptionem. quia tu fueras lites
 contestatus. et illa est dilatoria. et ante litem
 contestatam debet opponi. Item quia iudex tibi
 assignauit terminum peremptorium ad pro

nendum omnes dilationes. et in die p̄ficia nullas proposuist iquerit. vtz bñ dicā Di-
 cit ro. pou. q. nō. nam exceptio excommu-
 nicationis est exceptio anormalis. nec de
 nata aliaz exceptionū dilatoriaz. qz ibi ē
 p̄sentū excommunicationis quod immittit
 in quacūq; parte litis. et incurrit sententiam
 excommunicationis minoris et aliquā ma-
 ioris quā participat cū excommunicationis in
 crimine p̄b̄bito vtz si quis habuit coitus.
 et vroz excommunicata alicuius. b. d. h. r.
 Colligo aliqua notabilia. Primo q̄ exce-
 ptio excommunicationis potest opponi in
 quacūq; parte litis. etiam post renunciatio-
 nem et cōclusionē in causa ad impediendā
 prolacionē sententię diffinitive immo etiam
 potest opponi post sententiā ad impediē-
 dā executionem sententię. Nota cū glo. q̄
 exceptio excommunicationis aliquā est dila-
 toria. vtz si opponatur contra actorem. ali-
 quā est p̄emptoria. vtz si opponatur contra ele-
 ctū vel contra eligētes. et dicit p̄emptoria.
 quia perimit et destruit electionē eligentū
 et consecrationē seu confirmationē electi. s̄
 ta q̄ reddit electū inhabile ad electionem.
 Nota q̄ iudex p̄t̄ p̄figere et statuerē termi-
 num ad proponendum omnes exceptiones
 dilatorias. et post illum terminū nō audietur
 r̄cus. quia ille terminus p̄emptorius habet
 loco litis eōre. qz sicut post litis conte-
 tū nō audietur ad p̄ponendū exceptiones dila-
 torias. s̄ oēs debet p̄ponere ante litis con-
 tēta q̄ p̄ terminū p̄emptoriū habet loco li-
 tis eōre statōis. quia sicut post litis cōtest.
 q̄ nō audietur ad p̄ponendū exceptiones di-
 latorias. sed oēs debet p̄ponere aū litis cō-
 testa. ita q̄ post terminū p̄emptoriū quis
 non audietur. e. pastoralis allegato. et sic il-
 terminus p̄emptorius habetur p̄ conte-
 statione quo ad exceptiones dilatorias p̄-
 ponēdas. Nota t̄xtū excommunicationis
 excommunicatio. s. r. est extra cōiōnē ecclesie
 separatio vel censura ecclesiastica excludēt
 a cōiōne fidelium. xi. q. iij. c. nihil. et s. eu idē
 ter. v. est eternē mortis dānatio. xi. q. iij. ne
 mo epoz. et c. nullū. Et excommunicatio due sūt
 spēs q̄ frequenter vsuātur. de q̄b. iij. q. iij.
 engeldrudam. vna que maior est. et dicitur
 anathema. et excludit ab ingressu ecclesie. et a
 communione fidelium et a sacramētis

lia est minor q̄ solum separat a sacramen-
 torū p̄ceptione. i. recep. de qua in. ca. si cele-
 brat. de cele. mis. ex n̄ris. Nota exceptio est
 rei defēsiō per quam ipse reus se defendit
 et t̄t̄ ab actore. Et fm̄ a30 nē in sūma. l.
 c. ti. quandoq; ponit larget in p̄prie p̄ om-
 ni defēsiōne p̄t̄reo competet. etiaz si nē
 la actori competit actio Et tunc quidā vo-
 cant eam exceptionem facti. vt q̄ sine ac-
 tione quis calūniōse ponit. Et plures sūt
 exceptiones. quedam sūt dilatorie. quedaz
 p̄emptorie. quedam p̄p̄tue. quedam tēp-
 porales. quedā sunt anormalis. et est excep-
 tio rei iudicate. Exceptio dilatoria est que
 eam differt et prolōgat. in sti. eo. §. appellan-
 tur. Exceptio p̄emptoria fm̄ spe. vocatur
 sic. qz actionem vel intentionē agentis p̄-
 rimit. vt q̄s petit. r. ex causa mutui ali-
 cipit de pacto facto inter ip̄os de non petē-
 do dicendo. Dñe actor tu p̄ctis a me. r. ex
 causa mutui. rem in scire: qz tali die fecisti
 pactum meū qz nūq; petis a me illa. r. q̄re
 excipio de pacto d̄ non petendo. et ista exce-
 ptio perimit actiones. Exceptio perpetua
 est que perpetuum habet effectum. vt cuz
 petis a me. r. ex causa debiti. excipio qz tu re-
 misisti mihi. hec exceptio p̄petua dici p̄t̄
 et p̄petuo p̄petit quicūq; actor agit. qz excep-
 tio non competit nisi quis agat. ff. de exce-
 ptio. l. exceptio. Exceptio temporalis est
 que ad tempus vtilis est. vt cum petis de
 bitum excipio contra de pacto facto de nō
 petendo: nisi vsq; ad quinquennium ideo
 si petis a me ante quinquennium: excipio
 am. post quinquennium non possum ex-
 cipe. qz mea exceptio est temporalis et solū
 durat vsq; ad quinquennium de qua de re-
 scrip. c. plerūq; Exceptio anormalis est que
 non sequitur normam. i. regulam aliarū
 quia potest opponi ante litē contes. et post
 et infra litis contes. vt exceptiones et alie de
 quibus scz dubitat an sint p̄petue. ā sint
 temporales vt exceptio matrimonij. et exce-
 ptio nō numerate pecunie et non numerate
 tedotis. vt nota in sti. de excep. §. appella-
 tur Exceptio rei iudicate non potest oppo-
 ni quando sit super eadem re. et quando
 est ex eadem causa et eadē p̄sona. Nota ter-
 minum p̄emptorio. p̄emptorium dicitur
 a p̄mittendo eo qz omnino perimit vt

terminus peremptorius ultra quem non dantur ulteriores dilaciones. Sic iter exceptio dicitur peremptoria: quia perimit actionem. Etiam dicitur peremptoria: quia omnes alias citationes abbreviat et accelerat. ut quoniam quis citatur vno edicto peremptorie per tribus vel tribus citationibus premissis. et quoniam peremptorium. ut. l. ad pemp. ff. de iudi. No. servata constitutione frederici scilicet. c. pia. e. ti. li. vi. vbi dicitur si quis reus actori opponat excoicationem: exprimat spem excoicationis maioris vel minoris et nomen excoicatoris quia nisi infra octo dies probaverit die qua proponitur non computata condennatur in expensis. Sed si tunc deficiat et iter eadem opponat et probaverit repellit excoicatus: et valebit processus interim subssecutus. Item non nisi bis potest opponi excoicationis exceptio: nisi emergat nova vel evidens probatio de antiqua. Et si opponatur post sententiam impedit sententia excoicatoris: sed sententia valebit. Item ex officioso potest excommunicari publice repellere quicunque. b. d. illa constitutio pia que est constitutio frederici

ponamus quod ante faceres exequi tuas sententiam: fecit te citari coram iudice ordinario. et perposui quod prima sententia lata per auditorem caliginaci erat nulla. Modo quoniam vix pendente causa nullitatis sententia debeat exequi vel vix sit differenda et prolonganda in euentum nullitatis. id est quoniam fuerit iudicatum an sententia prima auditoris caliginaci valeat vel non. Respondet ro. pon. quod ut obvietur maliciose hominum quod pendente causa nullitatis. sententia debet exequi. sed si postea pronunciet sententiam fuissent illam: tunc executio renovabitur. Sed quod sanctissime presertim non appellavit a tertia sententia: sed appellavit a quadam interlocutoria. quod forte auditor burdegalen. me gravavit in aliquo interlocutoria. a qua appellavi et dedit mihi apostolos refutatorios. et pendente appellatione processit ad diffinitivam et voluit exequi suam sententiam. ego dico quod non potest pro quod pendet lris super appellatione interiecta super interlocutoria. Querit: vix ista litis pendente debeat impedire sententiam. Dicit quod non. sed si iudicet bene appellatum quod sententia erat nulla: tunc executio sententie renovabit. h. d. h. r. Colligo aliquid notabilia. No. primo quod habes tres sententias contra te super eodem articulo non potest appellare a tertia siue sit diffinitiva siue interlocutoria. sed bene potest agere de nullitate. No. secundo iuxta gl. quod habes tres sententias conformes contra te si agat de nullitate ante admittat ad agendum: potest parere sententie et executio cum effectu. No. tercio quod per appellationem ab interlocutoria non suspenditur officium iudicis: nisi iudex detulerit sue appellationi. c. l. s. de do. et contu. argumento sumpto a contrario sensu. No. quarto quod si appellatur ab interlocutoria et pendente appellatione ferat sententia et executioni demandetur si dicat bene appellatum et inale pronunciatum: tunc sententia est nulla. et executio renovabitur nec necovebit appellati. No. textum ut calumniosus. calumnia. s. p. est accusatio falsa. crimen falso obiectum iurgium aliene litis. vel est petitio iniusta ex certa scientia in iudicio facta et iniuste peritio. ff. de ver. sig. l. i. in prin. inde caluniarum falsus accusator vel qui scienter alicui sua crimina imponit occasione verandi. Sed habet accipit: ut adpositus calumnia in genere pro omni

De sententia et re iu.

Usus est supra de partibus iudicis et de iuribus actoris et rei. vix quod examinato negotio et iuribus partium auditis iudex debet ferre sententiam secundum allegata et probata

Ut calumniosus.

Presupponendum est prius quod ab vna et eadem sententia non est licitum appellare. Secundo presupponendum est quod licet ab vna et eadem sententia non possit appellare: tamen possit illam dicere nullam et agere de nullitate. puta. quod lata est die feriato vel me non citato vel quod lata est iudice deambulante et non sedente per tribunal. c. i. tribunali vel alleges aliquam aliam causam. Casus. Tu et ego habuimus litem coram auditore caliginaci: vel coram alio iudice inferiori: ipse iuravit contra me sententiam: appellavi ab illa sententia coram officiali picta. qui officialis sententiam ipsius auditoris confirmavit. ab illa confirmatoria iterum appellavi. et sic bis appellavi. et appellanti ad auditorem archiepiscopi burdegalen. qui etiam confirmavit duas primas sententias Tertium est quod non possit appellare ab illa tertia sententia. Sed

malicia. sic vt calūnijs. i. maleficijs. Flo. quid sit cā possessionis. i. qd cā ppriciatis. s. de cā poss. z ppriciat. ca. cā Et dicit petitor riu qū qd petirē pure z simplr. sed possessio riu dicit qū duo sunt in controuersia de aliqua re vel bñficio. z ipse petit sibi possessi onem illius rei ad iudicari. z postea cogno scaf sup ppriet ate. z si fuerit victus i pprate/ tate seu in petitorio ipse restituet possessiōz quam habuit Nota executioni. Executio omis venit de exeqr exequeris. tua. sum. d. t. i. extra alia seq aliqd pficere ad effectum ducere. instare ad aliquid faciendum. In executio dicit effectus Et executor fm spe. est specialis seu officarius p quez litis ex ecutio vel ipius cause p ppatio iubete iudi/ cesuo expedit. vel fm azones pprie est ille q̄ discissam causā z sententiā executōi deman dat. q̄ etiā i iure vocat appitor vlgariter cli ens gallice sergent. Et nota q̄ iudex tulit sententiam in qua condēnat ticiū in centū ipse illico uō mādāt suā sententiam execu/ tionis: in mo tiens habz tempus qd datur iudicatis ad soluendum. scz quatuor men ses. Quatuor mensibus elapsis si ticius n̄ soluerit iudex mittit apparitores. i. clientē ad domū tici. z facit executionem de bonis suis vsqz ad summā illoz ecnū in quibz fuit condēnatus. z bonis acceptis vsqz ad dictam quantitatem sententia iudicis di/ citur executio ui mandata. Nota sententie diffinitine qd sit sentētia diffinitia. senten tia interlocutoria. s. in cle. si an. de dolo et puma. Nota appellasse appello. las. vt s. i. cle. allega. Flo. pendere. i. in pēdētiz i suspē so eē. z venit de pēdo dis. sum. a. t. i. in spēz dere vel trutinare. i. librare equipendere. z dicit trutinare a trutina. vel vt dicit papi as trutinat appēsa extimat. z cor. tru. vnde oratio in epi. Scriptores trutina non ē q̄ multa loquamur. Et ista dico extra ppo/ sitū p declaratione huius dictionis truti nare. Item pendere. i. exsoluere. reddere. ti ibnere vel sustinere. nota tali p̄textu. id ē tali colore. qd dicit se appellasse ab interlocu toria vel granamie non debet pendere exe/ cutio p̄dictaz trūi sententiaz. vt apparet i